



Friluftsrådet
Scandiagade 13
2450 København SV

København, den 20. april 2020

Indstilling af René Bokær som medlem af Friluftsrådets bestyrelse

Bifrost, Landsforeningen for kreativ udvikling af børn og unge, indstiller hermed René Bokær som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse.

Rene har siden 2013 arbejdet som generalsekretær i Bifrost og har igennem sit arbejde været med til at udvikle organisationen fra en græsrodsorganisation til en landsdækkende organisation, som favner ikke kun rollespil, men alle former for kreativ udvikling af Danmarks ungdom. I sit virke som generalsekretær har René blandt andet arbejdet utrætteligt med at få Rollespils Danmark med i Friluftsrådet og løftet Bifrost op på et niveau som viser at orker og trolde ikke kun skal være i skoven, men også fortjener en plads rundt om bordet.

Som medlem af Friluftsrådets bestyrelse vil René Bokær arbejde for at støtte Friluftsrådet strategiske ambitioner om at få flere folk ud i naturen og sikre en ordentlig adgang for alle. René vil arbejde for at forbedre forholdene for Friluftsrådets 85 medlemsorganisationer og sikre at de får den opbakning og støtte de har brug for fra Friluftsrådet.

René peger selv på 3 punkter, hvor han vil gøre en indsats:

Flere børn og unge skal opleve friluftslivet

Færre og færre børn kommer ud i naturen. Derfor vil René arbejde for flere våde sokker i skoene, flere beskidte knæ og kinder og flere naturskatte i lommerne på Danmarks børn og unge. René tror på at den opgave kan løstes af Friluftsrådets mange medlemsorganisationer, men mener også det er vigtigt at klæde medlemmerne på til denne opgave og det er Friluftsrådets pligt at hjælpe med dette.

Adgang til naturen for alle!

Alle skal kunne komme ud i naturen, det er et af de vigtigste hovedpunkter for René. Vi skal alle sammen være med til at passe på naturen, men for at passe på noget skal man også værdsætte det! Derfor er det vigtigt at Friluftsrådet bliver ved med forsat at arbejde for adgang i naturen for alle og især formidling af adgang, så det bliver nemmere for alle at komme ud. Især militærområder, som har været problematiske for foreningers virke i årevis, er en mærkesag for René, som tror på at åbningen af sådanne områder kan være en gave for hele Danmark.

Forståelse og sammenhold i organisationen

Friluftsrådet står overfor et skift og en ny struktur. Et af René's kernepunkter er at hjælpe Friluftsrådet ind i det nye årti på den bedst mulige måde. Derfor er det også vigtigt for Rene at alle lokale kredse føler sig hørt og involveret i denne proces. Det er essentielt at vi samarbejder og støtter både lokale kredse og medlemsorganisationer, så alle ved at deres arbejde gør en forskel og føler sig stolte over at repræsentere Friluftsrådet.

Maja Løvbakke
Forkvinde



Friluftsrådet
Scandiagade 13
2450 København SV
Att.: Direktør Jan Ejlsted
jej@friluftsradet.dk

18. marts 2020

Indstilling af Mogens Kirkeby som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse.

DGI genindstiller hermed Mogens Kirkeby som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse.

Mogens Kirkeby har lang erfaring med arbejde i interesseorganisationer på organisatorisk og politisk niveau. Han er politisk analytisk og bidrager til det strategiske arbejde på bestyrelsesniveau. Han er vant til at orientere sig og kommunikere politisk og som medlem af DGI's hovedbestyrelse vil han kunne sikre en god forbindelse mellem Friluftsrådets bestyrelse og DGI.

Mogens Kirkeby har en bred og relevant uddannelsesmæssig baggrund fra Københavns Universitet indenfor idræt/friluftliv, organisationsudvikling og politik. Gennem sit internationale arbejde i International Sport and Culture Association har han erfaring med såvel trends og tendenser i idræts- og outdoor-sektorerne i Europa, som lobbyvirksomhed og politisk arbejde med EU-institutioner.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Charlotte Bach Thomassen', written in a cursive style.

Charlotte Bach Thomassen
Landsformand

DGI
Mobil 3028 3295



Kort CV

Tillidshverv i DGI:

Medlem af DGI's Hovedbestyrelse. November 2013 –
Medlem af DGI Storkøbenhavns bestyrelse. Marts 2011 –



Erhverv:

ISCA - International Sport and Culture Association

ISCA blev stiftet i 1995 som international paraplyorganisation for folkelig og foreningsbaseret breddeidræt. Ideen var at skabe en platform for internationalt samarbejde for nationale breddeidrætsorganisationer. Mogens Kirkeby blev ansat i 1998 til at udvikle ideen og skabe en operationel organisation. ISCA har i dag 135 medlemsorganisationer fra 70 lande. Siden 2007 fuldtidsformand for ISCA. Genvalgt for en toårig periode på ISCA's generalforsamling oktober 2017. Ansvarsområder:

- Politisk ledelse af organisationen.
- Politisk lobby og kommunikation.

1994 – 1998 Kampagnekoordinator i Dansk Røde Kors

- Leder af landskonsulentgruppen og afdelingen for kursussalg (førstehjælp til virksomheder).
- Ansvarlig for forskellige indsamlings- og fundraising aktiviteter.

Uddannelse:

Mogens Kirkeby er uddannet cand. scient. idræt og samfundsfag på Københavns Universitet. Afsluttet i 1994.

Kandidatuddannelsen i idræt er femårig og kommer omkring det praktiske, pædagogiske og politiske i idrætssektoren



Friluftsrådet
Att.: Direktør Jan Ejlsted
jej@friluftsradet.dk

Vingsted, den 27. marts 2020

Vedr. Indstilling af Torben Meldgaard til Friluftsrådets bestyrelse, som repræsentant for Danmarks Sportsfiskerforbund.

Danmarks Sportsfiskerforbund indstiller hermed Torben Meldgaard til valg som bestyrelsesmedlem ved Friluftsrådets generalforsamling den 28. april 2020.

Naturen og friluftslivet har mange interessenter med modsatrettede holdninger og ønsker. Fælles for alle er, at ingen kan tage naturen for givet. Vi må derfor alle påtage os et ansvar for, at vi og vores efterkommere har adgang til en rig og mangfoldig natur. Det kræver at alle interessenter engagerer sig, taler og lytter til hinanden.

Med afsæt i lystfiskeriet har Torben Meldgaard engageret sig i arbejdet for, at alle borgere i Danmark skal have mulighed et aktivt friluftsliv. Dette kan kun lykkes gennem et aktivt politiske arbejde, som skal sikre, at de danske naturværdier og adgangen til dem bevares og til stadighed udvikles med afsæt i en god balance mellem benyttelse og beskyttelse af vores natur.

Torben Meldgaard har siden 2015 gjort sig bemærket på den miljøpolitiske scene, idet han sammen med ligesindede stiftede Facebookgruppen "Bevar de forhadte vandløb". Initiativet blev taget på baggrund af daværende miljøminister Eva Kjer Hansens udmelding om, at 10.000 km små vandløb skulle fjernes fra vandområdeplanerne. Med saglig og videnskabeligt baseret dialog var gruppen og dens ca. 15.000 medlemmer medvirkende til, at tallet blev reduceret til ca. 1.000 km. Man evnede således at informere og samle en bred vifte af forskellige naturbeskyttere – og benyttere under ét.

Facebookgruppen "Bevar de forhadte vandløb" er et godt eksempel på, hvordan det kan lykkes at etablere moderne fællesskaber i en tid, hvor det traditionelle "forenings-Danmark" er presset.

Torben Meldgaard er stor tilhænger af, at den brede befolkning og de brede interesser skal tilgodeses, når det kommer til forvaltningen og benyttelsen af den danske natur. I Lystfiskerkredse drøfter man ofte emner som sæl og skarv. Emner, der kan dele holdningerne blandt naturbeskytterne. Torben har gentagne gange argumenteret for, at der skal være plads til alle, og at eventuelle ubalancer ikke korrigeres ved regulering, men ved at rette op på de bagvedliggende faktorer.

Torben Meldgaard fungerer i dag som delegeret til Danmarks Sportsfiskerforbunds kongres for de individuelle medlemmer på Sjælland og han har ligeledes repræsenteret Danmarks Sportsfiskerforbund i vandrådsarbejdet i Vest- og Sydsjælland ad flere omgange.

Torben Meldgaard er uddannet biolog og bosiddende i Sorø.



Danmarks Sportsfiskerforbund opfordrer derfor Friluftsrådets generalforsamling til at vælge Torben Meldgaard.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'H' followed by a series of connected loops and a long horizontal stroke at the end.

Hans E. Nielsen
Næstformand, Danmarks Sportsfiskerforbund

Friluftsrådet
Scandiagade 13
2450 København SV

20. marts 2020.

Indstilling til genvalg af Leif Nielsen til bestyrelsen i Friluftsrådet

Danske Tursejlere og Dansk Sejlunion

indstiller Leif Nielsen til genvalg til bestyrelsen i Friluftsrådet.

LN blev valgt ind i Friluftsrådets bestyrelse i april 2010 og har siden deltaget i bestyrelsens arbejde med stort engagement.

Herudover har LN arbejdet som bestyrelsens repræsentant i følgende udvalg og projekter.

- Regionskontaktudvalget (formand), samt kreds Bornholm og kreds Fyn Nord
- Blå Flag jury (medlem) og formand for "det blå netværk"
- Friluftsrådets økonomiudvalg (medlem)

LN arbejder for bedre adgangsforhold i naturen, forbedret oplysning og information om alle muligheder for friluftsoplevelser, realistiske krav til miljø- og naturbelastning samt uddannelse og sikkerhed i relation til friluftslivet.

I 2013 gjorde Leif Nielsen opmærksom på de stigende begrænsninger i adgangen til søterritoriet. I takt med at disse begrænsninger er øget, nedsatte Friluftsrådet i 2015 et politisk indsatsområde "Færdsel på havet", som resulterede i, at der efterfølgende blev etableret et "Blåt netværk", hvor en række af Friluftsrådets medlemsorganisationer deltager. Ligeledes var LN initiativtager til projekt "Havets blå Shelters" som Danske Tursejlere "søsatte" i 2015 og efterfølgende "Naturformidling i kystnære områder" som Danske Tursejlere "søsatte" i 2019.

LN fokuserer på vigtigheden af, at samarbejdet mellem kredsene og Friluftsrådets sekretariat udvikles optimalt til gavn for friluftslivet ligesom projekt ny lokal struktur gerne skal skabe mere indflydelse og dynamik samt øge interessen for de lokale friluftsråd.

For LN er det vigtigt, at Friluftsrådet fastholder fokus på kerneområder men også forstår at friluftslivet ikke er statisk. Derfor skal samarbejde, dialog og forandringsparathed også være en del af de fremadrettede visioner. LN ønsker helhedsoptimering, hvor alle parter mødes i dialog om realistiske løsninger frem for pleje af særinteresser.

LN er ansat som forretningsfører for Danske Tursejlere. LN har tidligere besat en lang række ledende stillinger og bestyrelsesposter i erhvervslivet og medbringer derfor en bred vifte af erfaring og kompetencer. I dag er LN bl.a. medlem af forretningsudvalget i Søsportens Sikkerhedsråd.

Dansk Sejlunion og Danske Tursejlere kan således varmt anbefale LN til en ny periode i Friluftsrådets bestyrelse.

Henning Jensen, formand
Danske Tursejlere

HENNING JENSEN

Christian Lerche, direktør
Dansk Sejlunion

Christian Lerche



Friluftsrådet
Scandiagade 13
2450 København SV
Att. Niels-Christian Levin Hansen



**DANMARKS
JÆGERFORBUND**

Danmarks Jægerforbund
Molsvej 34
8410 Rønde

Tlf. + 45 88 88 75 00

post@jaegerne.dk

CRV-nr. 15 79 61 46

27. marts 2020

Vedr. præsentation af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse

Danmarks Jægerforbund ønsker hermed at genopstille Kirsten Skovsby til Friluftsrådets bestyrelse.

Kirsten Skovsby er et særdeles aktivt friluftsmenneske og ud over interessen for jagt, dyrker hun f.eks. også aktiviteter som hundetræning, lystfiskeri og svampeture med børn og børnebørn.

Kirsten har gennem 15 år beskæftiget sig indgående med Friluftsrådets politiske arbejde på både kreds niveau og i bestyrelsen for Friluftsrådet og er pt. både bestyrelsessuppleant og kredsrepræsentant i Kreds Nordsjælland samt tilknyttet Vild mad i Friluftsrådet.

I forbindelse med Friluftsrådets nye struktur har hun været fortaler for en organisation, der sikrer lokale medlemmer indflydelse på lokale tiltag inden for Friluftsrådets rammer. Det overordnede mål med hendes indsats er og har været at styrke alle organisatoriske led og dermed sikre et endnu stærkere Friluftsråd på både lokalt og centralt niveau.

Mange vigtige friluftspolitiske beslutninger bliver taget i kommuner og i andre lokale fora. Derfor er det nødvendigt med en stærk og handlekraftig lokal struktur. Den store udfordring i denne sammenhæng er at forene medlemsorganisationernes forskellige interesser i lokale målsætninger. For at nå det mål, må Friluftsrådets bestyrelse ifølge Kirsten udstikke retning og rammer, der både viser vejen og giver kredsen den nødvendige fleksibilitet til at agere inden for rammen og i forhold til deres konkrete lokale behov.

Et andet centralt omdrejningspunkt for Kirstens hidtidige indsats i Friluftsrådets bestyrelse har været at sikre naturen en generelt fremtrædende plads i Friluftsrådet. Derfor har hun også været engageret i det arbejde, der nu er mundet ud i en overordnet naturpolitik for Friluftsrådet. I den sammenhæng fremhæver Kirsten Friluftsrådets værdifulde evne til at samle så mange interesser i en fælles overordnet holdning til naturen, men hun understreger samtidig, at det er lige så vigtigt, at der er plads til mangfoldigheden under paraplyen. Medlemsorganisationerne skal med andre ord også kunne forfølge egne interesser. Et godt eksempel på det er etableringen af et nordsjællandsk levestedslav i 2019 med det overordnede formål at styrke naturen i det åbne land. Her blev Kirsten udpeget af Kreds Nordsjælland til at repræsentere Friluftsrådet i en arbejdsgruppe sammen med jægerforbundets lokale jægerråd og den lokale landboforening, der alle har særlig fokus på at styrke naturen i det åbne land.

Naturen og friluftslivet skal være for alle, hvor benyttelse og beskyttelse skal gå hånd i hånd. Kirsten Skovsby er således en stærk fortaler for maksimal adgang til naturen for flest mulige voksne, børn og unge, men det skal ske under hensyntagen til naturværdierne.

Inden for rammerne af den intelligente adgangspolitik, som Friluftsrådet har udformet, ønsker Kirsten derfor at arbejde for bedst mulige vilkår for f.eks. hundeejere, ryttere, ornitologer, jægere, idrætsudøvere m.fl., så man f.eks. i større projekter eller i Natura2000-områder tilgodeser både naturen og giver adgang til offentligheden gennem intelligente løsninger, der netop tager det nødvendige hensyn til områdets flora og fauna.

Ud over sit engagement i Friluftsrådet er Kirsten Skovsby politisk ansvarlig for jægerforbundets repræsentanter i Friluftsrådet samt i natur- og nationalparker og viser dermed vejen til, hvorledes man kan arbejde med en stærk lokal struktur gennem kredsrepræsentanterne og binde det friluftspolitiske arbejde sammen gennem overordnede strategiske målsætninger.

Hun er også medlem af jægerforbundets formandsgruppe, som mødes fire gange årligt. Kirsten repræsenterer endvidere jægerforbundet i bestyrelsen for Nationalpark Kongernes Nordsjælland, hvor hun er eksponent for et tæt samarbejde med Friluftsrådets Kreds Nordsjælland

Mangfoldighed og samarbejde er ifølge Kirsten to vigtige parametre, som er med til at gøre Friluftsrådet til en stærk og indflydelsesrig organisation.

Vi er meget glade for at kunne genopstille Kirsten Skovsby som vores kandidat til Friluftsrådets bestyrelse ved generalforsamlingen i 2020.

Venlig hilsen
Danmarks Jægerforbund



Claus Lind Christensen
Formand

Direkte tlf. + 45 27 80 28 55
E-mail clc@jaegerne.dk

Friluftsrådet
Scandiagade 13
2450 København SV

Odense, den 30. marts 2020

Indstilling af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse.

På vegne af Ungdomsringen
Efterskoleforeningen
Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere
DUI - Leg og Virke

Indstilles **Flemming Torp** som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse.

Flemming Torp har gennem mange år fungeret som talerør for natur- og friluftaktiviteter for børn og unge. Gennem mange års virke som leder af København Kommunes Natur & Aktivitetscenter "Kattinge Værk" ved Roskilde har han været forgangsmand i udviklingen af friluftaktiviteter for bl.a. fritids- og ungdomsklubber og skoler.

Gennem sin meget aktive deltagelse i hhv. kano-, klatre- og havkajaksamrådene har Flemming bidraget væsentligt til udviklingen af uddannelses- og sikkerhedsmæssige standarder for friluftsliv i Danmark, ligesom han har medvirket til udvikling af hjemmesider som er blevet et meget anvendt forum for eksponering af gældende normer og standarder på området, til stor gavn for klubber, skoler og daginstitutioner, der ønsker at deres børn og unge skal udøve sikkert friluftsliv.

Flemming Torp var indtil for nylig er også leder af grejbanken i København og Roskilde – og har spillet en aktiv rolle sammen med de øvrige grejbankbestyrere og Friluftsrådet i udviklingen af grejbankkonceptet.

Flemming Torp er medlem af Ungdomsringen og Ungdomsskolernes arbejdsgruppe for natur & friluftsliv. Han har sammen med arbejdsgruppen været med til at udvikle og undervise på Ungdomsringens kurser og uddannelser i Friluftsliv.

De seneste år har Flemming Torp været aktiv i udviklingsarbejdet med henblik på at få natur- og friluftsliv integreret i folkeskolen samt arbejdet med etableringen og udbredelsen af bl.a. læringskort til natur og udeliv for skoler og institutioner.

Flemming sidder for tiden i Friluftsrådets bestyrelse, og har i en lang periode repræsenteret Friluftsrådet i bl.a. Vildtforvaltningsrådet, Biodiversitetsforum og Danmarks Naturfond. Herudover er Flemming en aktiv vandrør og Kano- og kajakroer.

Det er vores overbevisning, at Flemming Torps erfaring, engagement og interesse for natur & friluftslivsaktiviteter for børn og unge vil være en gevinst for bestyrelsen.

På organisationernes vegne
Formand for Ungdomsringen
MF Bjørn Brandenborg

